
%

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л&2и_ №
г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Все краски жизни для тебя», посвященного Международному

женскому дню 8 марта

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 07.02.2024 г. №182 «О проведении городского 
онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края «Все краски жизни для тебя», посвященного 
Международному женскому дню 8 марта», в целях выявления и поддержки 
одаренных детей, развития творческих способностей воспитанников 
старшего дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
посредством художественного творчества, в период с 26.02.2024 г. по 
12.03.2024 г. проведён городской онлайн конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края «Все краски жизни для тебя», 
посвященный Международному женскому дню 8 марта (далее-Конкурс), в 
котором приняли участие следующие образовательные организации города: 
МДОБУ №4, №9, №11, №19, №23, №28, №34, №35, №42, №45, №53, №56, 
№63, №67, №69, №78, №82, №83, №87, №92, №97, №104, №107, №109, 
№115, №118, №120, №122, №132, №136 №140, СОШ №66, №77, №84, №88 
(дошкольные ступени).

Конкурс проводился по следующим номинациям: стенгазета «Самая 
лучшая мама»; «Литературное творчество»: декламирование стихов о маме; 
рисунок: «Моя Мама»; открытка «Подарок для Мамы». По данным 
номинациям было предоставлено 107 фото и видеоматериалов. 
Представленные материалы оценивало жюри, в состав которого вошли



представители управления по образованию и науке, администрация и 
педагогические работники МДОБУ детского сада №23.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового 
протокола,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров городского онлайн 

конкурса среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Все 
краски жизни для тебя», посвященного Международному женскому дню 8 
марта (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными 
дипломами управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций за подготовку 
победителей и призеров Конкурса (приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за 
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса 
для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
принявших участие в Конкурсе, рассмотреть возможность поощрения 
воспитанников и педагогических работников за участие в Конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

О.Н. Медведева



приложение 1
к приказу У ОН 
от

список
победителей и призеров городского онлайн конкурса среди дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
«Все краски жизни для тебя», Международному женскому дню 8 марта

Рез
уль
тат

ОО Название
номера/работы

ФИ
участника/название
коллектива

ФИО руководителя, 
должность

Номинации «Стенгазета «Самая лучшая мама»

1 МДОБУ ДС 
№53

Моя мама лучше 
всех

Групповая работа Гончар Анастасия 
Валентиновна

1 МДОБУ ДС 
№56

Мама, солнышко 
мое

Старшая группа 
«Пчелки»

Военнова Людмила 
Васильевна, Прокопчик 
Любовь Васильевна

1 МДОБУ ДС 
№83 имени 
атамана 
А.А.
Головатого

Лучшая мама на 
свете

Коллектив 
воспитанников 
старшей группы 
«Кубанский хуторок»

Черноусова Юлия 
Викторовна

1 МДОБУ ДС 
№120 
«Калинка»

Наши
супермамы

Чичагуа Андрей, 
Оганян Елизавета, 
Саркисян Лана, 
Имамиев Арен, 
Примаков Станислав

Ерофеева Ирина Валерьевна

1 МДОБУ ДС 
№122

Самые любимые Группа «Солнышко» Унгурян Виктория 
Евгеньевна

2 МДОБУ ДС 
№92

Мамочка моя Коллектив 
воспитанников 
подготовительной 
группы № 4

Мнацаканян Нелли 
Арутюновна

2 МДОБУ ДС 
№97

Самая лучшая 
мама

Джаримов Шамиль Аскерова Аида Валерьевна

2 МДОБУ ДС 
№115

Есть в марте 
день особенный

Старшая группа №4 Леонова Ирина 
Александровна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС № 118
«Исток»

Все самое 
красивое -  для 
мам

Группа «Чайка» Демко Рамиля Харисовна

2 СОШ №77 
им.
Щербакова
С.Н.
(дошкольный
модуль)

Моя любимая 
мамочка

Старшая группа 
«Алые паруса»

Митрашинович Ольга 
Анатольевна



3 МДОБУ ДС 
№9

Лучше мамы в 
мире нет

Старшая группа №8 Мандрик Галина Павловна

3 МДОБУ ДС 
№11

Самая лучшая 
мама

Коллективная работа 
группы № 1

Проскурина Наталья 
Викторовна

3 МДОБУ ЦРР- 
ДС №28

Мамочка милая 
моя

Вторая младшая 
группа

Абушаева Елена Сергеевна

3 МДОБУ ЦРР- 
ДС №63

Самая лучшая 
мама

Чачух Рамазан Баталова Татьяна 
Дмитриевна

3 МДОБУ ДС 
№67

С 8 марта! Группа «Бусинки» Ермолаева Оксана 
Викторовна

3 МДОБУ ДС 
№69

Лучше всех Группа Радуга Малхасян Азгануш 
Андрониковна

3 МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

Поздравляем 
наших мам

Коллективная работа 
-  средняя группа

Соромытько Анастасия 
Дмитриевна, Маликова Ажа 
Омаровна

3 МДОБУ ДС 
№82

"... .самая 
родная..."

Хайдарова Ойшахон Беликова Наталья 
Николаевна

оJ МДОБУ ДС 
№87

Мамы всякие 
нужны, мамы 
всякие важны

Овельян Альберт Стукан Людмила Сергеевна

о3 МДОБУ ДС 
№104

Мы и наша мама Недбайло Кирилл Осадчук Алина 
Константиновна

о МДОБУ ДС 
№140

Мамино счастье Борисов Максим Белоусова Татьяна 
Владимировна

Номинация «Литературное творчество»: декламирование стихов о маме
1 МДОБУ ЦРР- 

ДС № 19
Моя мама Кондратова Микаэла Шебелян Сюзанна 

Гарегиновна
1 МДОБУ ДС 

№53
Человеку надо 
мало

Боева Нина Паршукова Анна Сергеевна

1 МДОБУ ЦРР- 
ДС №63

Моя мама Ходина Венера Усачева Жанна Гургеновна

1 МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

Для наших мам Коллективная работа 
-  средняя группа

Авакян Ирина Николаевна, 
Арутюнян Елена Романовна

1 МДОБУ ДС 
№107

Мама
понимает...

Кучкаров Амир Тулаева Нина Петровна, 
Юсупова Ригина Рафиковна

1 МДОБУ ЦРР- 
ДС № 118 
«Исток»

Мама спит, она 
устала

Антонинко Дарья Титов Владимир Николаевич

1 МДОБУ ДС 
№136 «Умка»

Мамочка наша 
родная

Полеян Оливия Бозиева Эльмира Жановна

2 МДОБУ ДС 
№9

Мамин
помощник

Рыков Кирилл Сумина Тамара Валерьевна

2 МДОБУ ДС 
№11

Красивая мама Мурашко Алексей Проценко Нина Гавриловна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС №28

Мама Ковальчук Арина Соколова Виктория 
Витальевна

2 МДОБУ ДС 
№53

Моя мамочка Головина Ева Фадеева Оксана Михайловна

2 МДОБУ ДС 
№83 имени 
атамана

Посидим в 
тишине

Мурадова Бажена Алманова Надежда 
Александровна



А.А.
Головатого

2 МДОБУ ДС 
№92

Мама спит Анна Быстрякова Коваленко Анна 
Владимировна

2 МДОБУ ДС 
№132

Маму любят все 
на свете

Илюничева Ульяна Чедия Лорианна Игоревна

2 МДОБУ ДС 
№140

Кто открыл мне 
этот мир?

Коплик Софья Г'абоян Лиана Гельбертовна

2 МОБУ СОШ
№84 имени
Павлова
Наума
Захаровича
(дошкольная
ступень)

Мамочку
поздравим

Алексеева Милана Алексеева Диана Юрьевна

3 МДОБУ ДС 
№4

Мамина улыбка Черноволюк Ксения Восканян Асмик Робертовна

3 МДОБУ ДС 
№56

Я маму люблю Каранян Алина Военнова Людмила 
Васильевна

3 МДОБУ ДС 
№67

Спасибо 
бабушке, 
спасибо маме!

Подготовительная 
группа «Звездочки»

Павленко Елена Викторовна

3 МДОБУ ДС 
№69

Нашим мамам Трутаева Полина, 
Суровецкая Валерия

Зорина Татьяна 
Владимировна

3 МДОБУ ДС 
№82

Посидим в 
тишине

Камышова Кира Закутько Валентина 
Борисовна

3 МДОБУ ДС 
№87

Добрый ангел Шикова Амина Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

3 МДОБУ ДС 
№109

Подарок для 
мамы

Метелева Ариадна Низаметдинова Елена 
Сергеевна

л3 МДОБУ ДС 
№120 
«Калинка»

Самое дорогое Асташева Валерия Федотова Ольга Михайловна

3 МДОБУ ДС 
№122

Люблю я маму Шахмеликян Арина Чипизубова Оксана 
Сергеевна

3 МОБУ СОШ 
№66
(Дошкольная
ступень)

У нас сегодня в 
доме праздник

Сарян Эрика Кириено Юлия Евгеньевна

Номинация «Рисунок: «Моя Мама»
1 МДОБУ ДС 

№9
Моя прекрасная 
мама

Жук Стефания Фиданян Астгик Володяева

1 МДОБУ ДС 
№11

Моя мама Требукова 
Александра

Перегут Тамара Алексеевна

1 МДОБУ ЦРР- 
ДС №63

Моя мама Ходина Венера Усачева Жанна Гургеновна

1 МДОБУ ДС 
№69

Цветы для мамы Семушкин Мирон Гордизиани Оксана 
Владимировна

1 МДОБУ ДС 
№109

Мамочка Казанцева Алиса Аляева Екатерина Сергеевна

1 МДОБУ ДС 
№122

Самая лучшая 
мамочка моя

Чекмезов Артемий Леханова-Лаптева Мария 
Николаевна



1 МДОБУ ДС 
№132

Моя мама Дружинин Всеволод Губайдуллина Надежда 
Павловна

1 МДОБУ ДС 
№136 «Умка»

Милая мамочка Кужнурова Мелания Хохуля Оксана Вадимовна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС № 19

Мама Киричек Елизавета Кюлян Наира Григорьевна

2 МДОБУ ДС 
№23

Самой лучшей Трифонова Ева Вертушенко Татьяна 
Евгеньевна

2 МДОБУ ДС 
№34

Самая красивая, 
самая любимая

Клавкин Олег Клавкина Милана Олеговна, 
Нефёдова Марианна 
Степановна

2 МДОБУ ДС
№35

Портрет мамы Тимошенко Алёна Бруяко Валентина 
Анатольевна

2 МДОБУ ДС 
№56

Портрет мамы Клигман Кристина Военнова Людмила 
Васильевна

2 МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

Моя родная Джанбекова Гера Козоброд Галина 
Алексеевна

2 МДОБУ ДС 
№87

Моя мама Харисова Афина Дедухова Наталия 
Александровна

2 МДОБУ ДС 
№92

Мамочка
любимая

Ноздрина Виктория Ноздрина Оксана Андреевна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС № 118
«Исток»

Мама идет на 
работу

Схабо Азида С ап ру нова Надежда 
Александровна

2 МОБУ СОШ
№84 имени
Павлова
Наума
Захаровича
(дошкольная
ступень)

Мама Сабины Сизо Сабина Чунтыжева Фатима 
Казбековна

3 МДОБУ ДС 
№4

С мамой мы 
очень похожи

Мочалова Злата Покатаева Виктория 
Игоревна

3 МДОБУ ЦРР- 
ДС №28

Моя мама Булахова Марьяна Журавлева Надежда 
Алексеевна

3 МДОБУ ДС 
№45

Мамочка 
любимая, 
Совушка моя

Пожидаева Ксения Маркус Елена Викторовна

3 МДОБУ ДС 
№67

Мамуля Бобков Михаил Кузнецова Екатерина 
Андреевна

3 МДОБУ ДС 
№82

Милая мама Тагиева Сабина Загадова Екатерина 
Александровна

3 МДОБУ ДС 
№83 имени 
атамана 
А.А.
Г оловатого

Мамочка
любимая

Пешкова Яна Канищева Анастасия 
Николаевна

3 МДОБУ ДС 
№104

Мамочка
любимая

Напсо Софья Осадчук Алина 
Константиновна

3 МДОБУ ДС 
№107

Любимая мама 
моя

Камалдинова Ясмина Гулаева Нина Петровна, 
Юсупова Ригина Рафиковна

3 МДОБУ ДС Мама как Гамов Руслан Гамова Ольга Андрониковна



№115 солнышко
3 МДОБУ ДС 

№120 
«Калинка»

Любимая
мамочка

Сайфутдинова Айша 
Биби Димиодовна

Хавронич Елена Николаевна

о3 МДОБУ ДС 
№140

Милая мама Марченко Матвей Фомина Инна Николаевна

3 МОБУ СОШ
№84 имени
Павлова
Наума
Захаровича
(дошкольная
ступень)

Мама Дианы Ешева Диана Шагуджева Светлана 
Г'учипсовна

Номинация «Открытка «Подарок для I'Дамы»
1 МДОБУ ДС 

№4
Милой мамочке Гукасян Арина Терзян Виолетта Руслановна

1 МДОБУ ДС 
№23

8 марта Патунин Макар Кольвах Татьяна 
Дмитриевна

1 МДОБУ ДС 
№53

Букет для мамы Жидкова Юлия
Жидков
Георгий

Зайкова Лада Анатольевна

1 МДОБУ ДС 
№67

Для любимых 
мам

Подготовительная 
группа «Ромашки»

Половина Валентина 
Григорьевна

1 МДОБУ ДС 
№78
«Неваляшка»

С любовью в 
сердце

Стадницкая Алиса Воронина Лина 
Владимировна

1 МДОБУ ДС 
№104

Любимой маме Пыжанков Егор Козицина Ирина Петровна

1 МДОБУ ДС 
№136 «Умка»

Все цветы для 
мамы

Симоник Вероника Утовкина Анна 
Вячеславовна

1 МОБУ СОШ
№84 имени
Павлова
Наума
Захаровича
(дошкольная
ступень)

Мы с мамой 
девочки

Анисимова Анастасия Шагуджева Светлана 
Гучипсовна

1 МОБУ СОШ 
№88 имени 
Героя
Советского
Союза
Баграмяна
Ивана
Христофоров
ича
(дошкольная
ступень)

Букет для мамы Кутырь Варвара Присяжная Светлана 
Александровна

1 МОБУ СОШ 
№88 имени 
Героя
Советского
Союза

Подарок для 
мамы

Подушина Виктория Присяжная Светлана 
Александровна



i

Баграмяна
Ивана
Христофоров
ича
(дошкольная
ступень)

2 МДОБУ ДС 
№11

С праздником 8 
марта

Дорохова Есения Шуйцева Ольга 
Владимировна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС №19

Букет для мамы Ашихин Владислав Шимшек Ольга Петровна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС №28

Мамочке
любимой

Белевцова София Соколова Виктория 
Витальевна

2 МДОБУ ДС 
№42

Любимой маме Кузьменко
Константин

Фарвазова Вера 
Владиленовна

2 МДОБУ ДС 
№45

Любимой
мамочке

Балынская Алёна Туркенич Раиса Евгеньевна

2 МДОБУ ДС 
№56

Сердечко для 
мамы

Кещян Иветта Прокопчик Любовь 
Васильевна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС №63

Подарок для 
Мамы

Ходина Венера Усачева Жанна Гургеновна

2 МДОБУ ДС 
№69

Мама, я тебя 
люблю

Терехина Алиса Оганисян Нуне Степаевна

2 МДОБУ ДС 
№82

Любимой 
мамочке с 8 
марта

Свистельницкая
Елизавета

Семенова Татьяна 
Валентиновна

2 МДОБУ ДС 
№107

Мимоза для 
мамы

Жигалина Мария Пестова Наталия Борисовна, 
Обухова Марина 
Викторовна

2 МДОБУ ЦРР- 
ДС №118
«Исток»

Фиалки Медведева Юлианна Мигоренко Наталья 
Валерьевна

2 МДОБУ ДС 
№120 
«Калинка»

Для самой 
любимой

Шипилова Валерия Червонная Дарья Сергеевна

2 МДОБУ ДС 
№132

Я любимой 
мамочке подарю 
подарочки

Панаетов Дмитрий Журавлева Ольга 
Владимировна

3 МДОБУ ДС 
№35

Лучшей мамочке 
на свете

Кучеренко София Камлия Мадина Зосимовна

3 МДОБУ ДС 
№83 имени 
атамана 
А.А.
Г оловатого

Поздравляю с 8 
марта!

Смирнова Анастасия Канищева Анастасия 
Николаевна

3 МДОБУ ДС 
№87

Для мамы Григорьев Мирослав Войтенко Виктория 
Евгеньевна

3 МДОБУ ДС 
№92

Мамочке 
любимой, маме 
дорогой

Касимова Алина Локтионова Наталья 
Владимировна

3 МДОБУ ДС 
№109

С праздником! Титаева София Керобян Карине 
Константиновна

3 МДОБУ ДС 
№115

Корзинка цветов Яицкова Кристина Кривошеева Елена 
Сергеевна



3 МДОБУ ДС 
№122

Моей любимой 
маме

Егорова Евдокия Чипизубова Оксана 
Сергеевна

3 МДОБУ ДС 
№140

Подарок маме Плохотникова Илария Вакар Светлана 
Александровна

3 МОБУ СОШ
№84 имени
Павлова
Наума
Захаровича
(дошкольная
ступень)

Самый дорогой 
букет

Алексеева Милана Алексеева Диана Юрьевна

Начальник управления О.Н. Медведева



от

приложение 2 
к приказу У ОН

Состав жюри
городского онлайн конкурса среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края 
«Все краски жизни для тебя», посвященного Международному

женскому дню 8 марта

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Члены жюри:
1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23.
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада

3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада №23.
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23.
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада

№23.

№23.

Начальник управления О.Н. Медведева


